

Arbejdsgruppen nedsattes i forbindelse med de politiske forhandlinger i foråret 1975 med det formål at udarbejde en rapport om byggeriets styring og realkreditens anvendelighed som styringsinstrument. Der gives en oversigt over hidtil anvendte forholdsregler siden 2. verdenskrig, redegøres for byggeriets rolle i samfundsøkonomien og dennes indflydelse på udbuds- og efterspørgselsforholdene inden for byggesektoren, de forskellige styringsinstrumenter gennemgås og tilsidst drøftes mulighederne for at etablere en kurssikringsordning.

*Transportbetjening i spredt bebygde områder.* Foredrag, del II, ved NKTF's konferanse 11.-13. maj 1976 i Reykjavik om transportbetjening i spredt bebygde område. Oslo: Nordisk Komité for Transportøkonomisk Forskning, 1976. Forsk. pag.

NT 76-3027

Første del af foredragene ved konferencen – om samfærdslen på Island – er udgivet selvstændigt i komiteens rapport *Samferdsel på Island*. I nærværende rapport gengives anden del af foredragene og sammendrag af gruppediskussionerne. Fra dansk side findes et indlæg af Poul Ove Pedersen om »Den kollektive nærtrafiks udvikling og kravene til en kollektiv trafikstandard«.

I serien *Undersøgelser fra Københavns Statistiske Kontor* er udkommet følgende bind:

NT 76-3028

*Huslejestigninger 1961-1970. Hjemløse mænd.* Københavns Statistiske Kontor, Undersøgelser 1976, nr. 3. København: Københavns Statistiske Kontor, 1976. 28 pp.  
*Areal og husleje, nybyggeri 1971 og 1975.* Københavns Statistiske Kontor, Undersøgelser

1976, nr. 4. København: Københavns Statistiske Kontor, 1976. 21 pp.

WENDT, PETER: *Penge og kapitalmarked*. 4. udg. København: Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1976. 156 pp. Kr. 39,50.

NT 76-3029

Bogen, der er udsendt i serien »Erhverv og Samfund« med sigte på undervisningen i Danmarks Statistik ved bl.a. polit.studiet, har kapitler om de finansielle markeders opgave og funktion, betalingsenheden, de forskellige fordringstyper, penge- og kapitalmarkedets institutioner samt pengepolitik. I forhold til tidligere udgaver er udover en ajourføring foretaget væsentlige ændringer i de to første kapitler, ligesom der er tilføjet et afsnit om indeksregulerede fordringer.

### Nye danske arbejdsrapporter

HANDELSHØJSKOLEN I KØBENHAVN. INSTITUTTET FOR NATIONALØKONOMI

1. K. Lüttichau: Diskussionen om Heckscher-Ohlin teoremets afprøvning. 43 pp.

KØBENHAVNS UNIVERSITET. ØKONOMISK INSTITUT. MEMO

49. Anders Ølgaard: Arbejdslønnen i byerne og i landbruget i Danmark 1875-1955. 54 pp.

KØBENHAVNS UNIVERSITET. ØKONOMISK INSTITUT. CYKELAFDELINGEN. MEMO

34. Niels Lihn Jørgensen: Statisk og dynamisk input-output analyse: nogle sammenligninger. 18 pp.

35. Niels Lihn Jørgensen: Rektangulære statiske input-output modeller. 20 pp.

36. Niels Lihn Jørgensen: Rektangulære dynamiske input-output modeller. 30 pp.